



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

№ \_\_\_\_\_

**г. Благовещенск**

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограммы 4)

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 07.10.2014 № 4134 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 13.01.2023 № 106), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «6 936 849,9», «1 058 913,0» заменить соответственно цифрами «6 952 596,4», «1 074 659,5»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «1 746 351,5», «231 299,1» заменить соответственно цифрами «1 745 992,9», «230 940,5»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «2 346 047,9», «201 613,9» заменить соответственно цифрами «2 362 153,0», «217 719,0»;

1.1.4 в абзаце десятом цифры «5 625 743,3», «914 982,5» заменить соответственно цифрами «5 641 489,8», «930 729,0»;

1.1.5 в абзаце одиннадцатом цифры «470 254,0», «88 966,5» заменить соответственно цифрами «469 895,4», «88 607,9»;

1.1.6 в абзаце двенадцатом цифры «2 311 038,8», «200 016,0» заменить соответственно цифрами «2 327 143,9», «216 121,1».

1.2. В разделе 5 «Описание системы подпрограмм» мероприятие 4.1.17 изложить в следующей редакции:

«мероприятие 4.1.17 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации (Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (завершение строительства 1 очереди 1 пускового комплекса участка №5, 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства объекта). Осуществление авторского надзора и прочие затраты

для ввода объекта».

1.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.3.1 в абзаце первом цифры «6 936 849,9», «1 746 351,5», «2 346 047,9» заменить соответственно цифрами «6 952 596,4», «1 745 992,9», «2 362 153,0»;

1.3.2 в абзаце втором цифры «5 625 743,3» заменить соответственно цифрами «5 641 489,8».

1.4. В подпрограмме 4 «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения города Благовещенска»:

1.4.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1 в абзаце первом цифры «5 625 743,3», «914 982,5» заменить соответственно цифрами «5 641 489,8», «930 729,0»;

1.4.1.2 в абзаце втором цифры «470 254,0», «88 966,5» заменить соответственно цифрами «469 895,4», «88 607,9»;

1.4.1.3 в абзаце третьем цифры «2 311 038,8», «200 016,0» заменить соответственно цифрами «2 327 143,9», «216 121,1»;

1.4.2 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» мероприятие 4.1.17 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 4.1.17 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к капитальным вложениям в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации (Берегоукрепление и реконструкция набережной р. Амур, г. Благовещенск (завершение строительства 1 очереди 1 пускового комплекса участка №5, 2 очереди 1 пускового комплекса участка № 5, 2 пускового комплекса участка № 5 и участка № 6 в составе 3-го этапа строительства объекта). Осуществление авторского надзора и прочие затраты для ввода объекта».

1.4.3 в абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «5 625 743,3», «470 254,0», «2 311 038,8» заменить соответственно цифрами «5 641 489,8», «469 895,4», «2 327 143,9».

1.5. Приложения №№ 1-3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в официальном сетевом издании [www.admblag.ru](http://www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.